



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 17.01. 2020 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.613.2019

Nr rej.: 170120-3456

Pan
Andrzej Rataj
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 27 grudnia 2019 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie możliwości budowy małej kładki przez prawe (wschodnie) ramię rzeki Warty (zwane również Cybinką albo Wschodnim Kanałem Ulgi), łączącej prawy (wschodni) brzeg rzeki Warty z południową częścią Ostrowa Tumskiego, uprzejmie informuję:

Nie jest znany status betonowych przyczółków zlokalizowanych przy Wschodnim Kanałe Ulgi. Prawdopodobnie powstały one na przełomie lat 60 i 70 XX wieku w czasie przebudowy Poznańskiego Węzła Wodnego.

Zaproponowana w interpelacji Pana Radnego lokalizacja kładki znajduje się na obszarze następujących obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:

- „Rejon Ostrowa Tumskiego” w Poznaniu - część południowa (Uchwała Nr XI/105/VI/2011 Rady Miasta Poznania z dnia 17 maja 2011 r.),
- „Kampus Politechniki Poznańskiej w paśmie Warta” w Poznaniu (Uchwała Nr XXIV/216/V/2007 Rady Miasta Poznania z dnia 23 października 2007 r.).

W obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego „Rejon Ostrowa Tumskiego” w Poznaniu - część południowa wskazany obszar znajduje się na terenach oznaczonych symbolami: ZP/ZZ (teren publicznej zieleni urządzonej, częściowo obszar bezpośredniego zagrożenia powodzią) oraz WS (teren wód powierzchniowych śródlądowych, rzeki Warty). Ustalenia planu dopuszczają

możliwość realizacji obiektów mostowych wskazanych na rysunku planu (zaproponowana lokalizacja nie jest jednak ujęta na rysunku planu), a także dopuszczają lokalizację dodatkowych, innych niż ustalone planem, elementy układu komunikacyjnego.

W obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego „Kampus Politechniki Poznańskiej w paśmie Warty” w Poznaniu wskazany obszar znajduje się na terenie oznaczonym symbolem 1 ZP/WS/ZZ/K, gdzie przewidziano przeznaczenie pod funkcje zieleni urządzonej ogólnodostępnej oraz powierzchniowych wód śródlądowych w klinie zieleni, wraz z infrastrukturą techniczną kanalizacyjną. Plan dopuszcza budowę mostów zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu. Zaproponowana w interpelacji lokalizacja nie jest ujęta na rysunku planu. Obecnie dla części proponowanej lokalizacji kładki objętej obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego „Kampus Politechniki Poznańskiej w paśmie Warta” w Poznaniu opracowywany jest nowy plan „W rejonie ulicy Berdychowo” w Poznaniu. W projekcie nowego planu proponowana kładka znajduje się na terenach oznaczonych symbolami ZP/ZZ (teren zieleni urządzonej w obszarach szczególnego zagrożenia powodzią) oraz 1WS (tereny wód powierzchniowych śródlądowych). Na obu wymienionych terenach przewiduje się dopuszczenie lokalizacji obiektów mostowych, w tym kładek dla ruchu pieszego i rowerowego.

Biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenia w zakresie budowy infrastruktury nadrzecznej, warto zaznaczyć, że mostek z uwagi na lokalizację w obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią powinien być wyniesiony ponad wysokość wody powodziowej tj. przynajmniej 6 metrów ponad teren. W przeciwnym wypadku większe wezbranie wody lub pływająca kora lodowa zniszczy budowlę bądź stanie się przyczyną zatorów, zwiększając zagrożenie podstopień na terenie miasta. Wyniesienie mostku wymagane będzie również z uwagi na zapewnienie możliwości przepłynięcia pod nim kajakiem, ponieważ szlak ten przy wyższym stanie wody jest chętnie wykorzystywany przez kajakarzy.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Mariusz Wiśniewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNAŃA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta